Toàn trại vắng lặng như cảnh chết. Trong phòng giam la liệt

những thân gầy khô đét, thoi thóp dán mình trên những mảnh chiếu rách, đã nát tự

bao giờ” và sau đó là câu chuyện bi hùng về những người tù chính trị kiên cường

đòi công lý, đòi quyền tự do.

Ấn tượng nữa là tờ “Sinh hoạt” số đặc biệt mừng xuân Quý Sửu 1973, ra đời sau khi

Hiệp định Paris vừa được ký kết vào ngày 27-1-1973. Trang bìa tờ này có câu chủ

đề “Chúng ta phấn khởi đón mừng mùa xuân HÒA BÌNH, xuân ĐẠI THẮNG”. Mở

đầu là bài xã luận “Nhiệt liệt chào mừng xuân hòa bình thắng lợi vĩ đại của nhân dân

ta” của tác giả S.H., phía dưới có đôi câu đối Tết: